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Contratos por Sexo

Abril del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 20.737 17.707 38.444

Castellón/Castelló 5.906 5.679 11.585

Valencia/València 28.691 24.690 53.381

Total: 55.334 48.076 103.410
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Abril del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.503 10.316 5.918 4.034 8.826 4.847

Castellón/Castelló 1.558 2.812 1.536 1.463 2.579 1.637

Valencia/València 6.679 14.709 7.303 5.989 12.399 6.302

Total: 12.740 27.837 14.757 11.486 23.804 12.786
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Contratos por Sector de Actividad

Abril del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.020 2.529 4.513 28.382 38.444

Castellón/Castelló 745 688 1.301 8.851 11.585

Valencia/València 3.220 2.674 8.506 38.981 53.381

Total: 6.985 5.891 14.320 76.214 103.410
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Contratos por Grupo de Ocupación

Abril del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 12 104 2.064 2.186 2.434 13.552 200 3.669 2.606 11.617 38.444

Castellón/Castelló 43 668 792 538 4.009 121 995 845 3.574 11.585

Valencia/València 189 5.255 4.075 3.770 13.834 391 4.540 3.954 17.373 53.381

Total: 12 336 7.987 7.053 6.742 31.395 712 9.204 7.405 32.564 103.410

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Abril del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 22.450 516 15.478 38.444

Castellón/Castelló 6.659 122 4.804 11.585

Valencia/València 25.792 2.266 25.323 53.381

Total: 54.901 2.904 45.605 103.410
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Contratos por Tipo de Jornada

Abril del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 17.957 20.487 38.444

Castellón/Castelló 5.349 6.236 11.585

Valencia/València 29.186 24.195 53.381

Total: 52.492 50.918 103.410
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Abril del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.975 27.469 38.444

Castellón/Castelló 3.363 8.222 11.585

Valencia/València 12.882 40.499 53.381

Total: 27.220 76.190 103.410


